
A Bócsai Önkormányzat lapja

2025. február – Böjtelő hava

XIII. évfolyam 2. szám

A TARTALOMBÓL
Fontos telefonszámok

Bócsa 2025. évi rendezvénynaptára

Nőnapi borverseny és torockói kirándulás lesz

Farsangoltak az ovisok és a szülők is

Betonüzem, tüzép, birkatenyésztők…

Tanácskoztak a rendezvényszervezők
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„Nem látszik ma senki arca,  
Mert az álarc eltakarja.”

„Farsang napja eljött már,
Kezdődik a jelmezbál,
Zeneszóra vígan lép,
Ring a tarka báli nép.”

(Lévai Erzsébet: 
Farsang napján)

ÓVODÁS BÁL
— a Víz Világnapja jegyében
2025. március 22. szombat 

Helyszín: Hungarikum és Civil Közösségi Ház
A programból: 

Vendégvárás: 18.00-tól
Meglepetés műsor: 18.30

Svédasztalos vacsora: 19.00
Zene: Szamba Zenekar

Jegyek vásárolhatók kizárólag: 
Piroska Divat 

Részvételi jegy: 9.000 Ft
Támogatói jegy: 3.000, ill. 5.000 Ft

Tombola fődíjak: 
1 tévékészülék, 

hajósi hétvégi pihenés, 1 élő malac!

A Bócsai Ovisokért Alapítvány 
köszönettel várja az adó 1 %-ok felajánlását 

ebben az évben is. 
Adószáma: 18356681-1-03

Minden évben nagy érdeklő-
dés kíséri az óvodások farsangi 
műsorát. Fotósként én is nagy 
izgalommal vártam a progra-
mot. Jó érzés volt látni az lelkes 
óvónéniket, ahogy készülnek a 

műsorra, és a gyerekek arcát, 
mikor találkoznak jelmezes 
társaikkal! Elismerés minden 
anyukának a kreatív jelmezért 
és a finom süteményért!

BVMBVM
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Anyakönyvi hírek
Haláleset:

Nagy Gheorghe (1962.)

A közgazdász, pénzügyi szak- 
ügyintéző, és kormányablak 
ügyintézői végzettségű hölgy 
Soltvadkertről származik. Hét éve 
él Bócsán férjével, Vincze Nor-
berttel és kisfiukkal Dominikkel. 
Korábban a soltvadkerti Okmá-
nyirodában személyi okmány 
ügyintézőként dolgozott, később 
Soltvadkert Város Önkormányzat 
pénzügyi osztályán volt pénzügyi 
ügyintéző. Eredményes munkát 
kívánunk neki!

Nagy ErzsébetNagy Erzsébet

Elkezdtük az évet,
és noha még éppen csak lábalunk ki a télből, már érdemes 

előrelátónak lenni, és elkezdeni tervezni az éves üdülése-
ket, kirándulásokat, esetleg szabadságokat. Összegyűjtöt-
tük, hogyan alakulnak a 2025. évi munkaszüneti napok.
A 2025. évi munkaszüneti 

napok listája
Összesen 5 hosszú hétvégére 

készülhetünk 2025-ben. Négy-
napos hosszú hétvége eggyel 
több lesz, mint 2024-ben, viszont 
háromnapos hosszú hétvége há-
rommal lesz kevesebb, mint egy 
évvel korábban.

Így alakul 
a tavaszi munkarend

Áprilisban kezdődik az első 
hosszú hétvégés időszak, 18. és 
21. között, ugyanis ekkor lesz 
húsvét. Majd májusban folyta-
tódik, amihez egy ledolgozós 
szombat is tartozik. 2025. május 
17-én, szombaton kell dolgoz-
nunk, hogy a május 2-ai, pénteki 
pihenőnapot megkapjuk. Ennek 
eredményeként május 1-jétől, 
csütörtöktől egészen május 4-ig 
négynapos hétvégénk lesz, ami 
remek lehetőség egy hosszabb 
kirándulásra vagy akár egy családi 
kikapcsolódásra.

Ősszel is örülhetünk a 
hosszú hétvégének

Ősszel ismét lesz egy négyna-
pos hosszú hétvégénk. 2025. 
október 18-án, szombaton előre 
kell dolgoznunk október 24., 
pénteki pihenőnapunkért. Ez azt 
jelenti, hogy október 23., csütör-
töktől október 26., vasárnapig 
tart a hosszú hétvége. Az 1956-os 
forradalom emléknapjától induló 
pihenő jó alkalmat adhat egy őszi 
utazásra vagy feltöltődésre a tél 
és az év végi időszak előtt.

Az év végén lehetőség 
lesz pihenni 

Az év vége igazi ünnepi hosszú 
hétvégét hoz: 2025. december 
13-án, szombaton kell ledolgoz-
nunk a december 24., szerdai 
napot. Ennek köszönhetően de-

cember 24-től egészen december 
28-ig, összesen öt napot pihen-
hetünk majd. Ez bőséges időt ad 
arra, hogy nyugodtan, kapkodás 
nélkül ünnepeljük a karácsonyt, 
és feltöltődve zárjuk az évet.

A 2025. évi 
munkaszüneti napok

* március 15. szombat 
* október 23. csütörtök
* augusztus 20. szerda
* Nagypéntek 2025-ben április 

18-ra esik, így április 18-29-20-
21. napjai alkotják majd a hús-
véti, négynapos hosszú hétvégét

* Pünkösd hétvégéje 2025-ben 
június elejére, pünkösdhétfő 
június 9-re esik, így június 7-8-9. 
napjai alkotják majd a háromna-
pos hosszú hétvégét

* November 1-je szombatra 
esik, így Mindenszentekkor nem 
lesz háromnapos hosszú hétvége.

* A karácsony kettő munkanap-
ra eső munkaszüneti napot jelent 
majd, mivel december 24. szer-
dára, december 25. csütörtökre, 
26. pedig péntekre esik. Ez azt 
jelenti, hogy december 24-25-26-
27-28. alkotja majd a maratoni, 
ötnapos hosszú hétvégét.

* 2025 szabadnapok terén hoz-
hat egy kis nehézséget az év vé-
gén, a 2026-os év elején, miután 
szilveszter 2025-ben szerdára, a 
2026-os újév napja csütörtökre 
esik majd.

Szombati 
munkanapok 2025-ben
*  2025. május 17-én, szomba-

ton kell dolgoznunk a május 2-ai, 
pénteki pihenőnapot

*  2025. október 18-án, szom-
baton az október 24-i, pénteki 
pihenőnapot

* 2025. december 13-án, szom-
baton a december 24-i szerdai 
napot.

Az MVM és az utcanevek
Tisztelt Boróka téri, Szent István úti, Mező utcai és 

Széchenyi István utcai lakosok!
A 2024. január 29-én hatályba lépett közterület elnevezés-vál-

tozások közüzemek általi átvezetése többségében megtörtént, 
azonban sajnálattal értesültünk, hogy a villamosenergia-felhasz-
nálási szerződések és számlák esetében nem sikerült a központi 
átvezetés.

MVM Démász Áramhálózati Kft-vel történt többszöri egyezte-
tés, dokumentumok beküldése után sem került automatikusan 
átvezetésre a változás. Azt az információt kaptuk, hogy a szerző-
désen és felhasználási helyeken az utcanév-változás átvezetésére 
két lehetőség van: 

1. Az érintett fogyasztók legyenek kedvesek a felhasználási 
hely azonosítószámát és a fogyasztásmérő-berendezés gyári 
számát tartalmazó dokumentumot valamint a lakcímkártyájukat 
behozni a Bócsai Közös Önkormányzati Hivatalba Eke Edina 
ügyintézőhöz, aki továbbítja az MVM DÉMÁSZ Áramhálózati 
Kft felé. A dokumentumok a bocsaigazgatas@t-online.hu cím-
re is beküldhetőek, azonban telefonszámot legyenek szívesek 
megadni az esetleges egyeztetések megkönnyítése érdekében.

2. Az érintett felhasználási helyeken vételező Rendszerhasz-
nálók maguk is bejelenthetik a változást, az MVM DÉMÁSZ 
munkatársai lakcímkártya alapján elvégzik az igényelt módosí-
tásokat. Elérhetőséget a számlán találnak.

MEGHÍVÓ
Bócsa Község Önkormányzat tisztelettel meghívja Önt és 

kedves családját az 1848-49. évi forradalom és szabadságharc 
tiszteletére tartandó iskolai és községi megemlékezésre.

2025. március 14. (péntek) 13:00 óra
a Bócsai Boróka Általános Iskola tornaterme.

Ünnepi beszédet mond:
Szőke-Tóth Mihály polgármester

Az ünnepi műsort előadja 
a Boróka Általános Iskola 5. osztálya
Felkészítő: Kothenczné Fűz Szilvia

Ezt követően közös 
koszorúzás 

a Petőfi-szobornál.

Minden kedves vendéget 
szeretettel várunk!

Új dolgozó a Hivatalban
Dukai Henrietta 

pénzügyi ügyintéző
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Imrehegyi színjátszók 
jártak Bócsán

Január végén újra színi előa-
dásnak adott otthont a Hunga-
rikum és Civil Közösségi Ház. 
Imrehegyi színjátszók hozták el 
hozzánk a klasszikus kávéházi 
kabaré jelenetekből összeállí-
tott előadásukat. Jó érzés volt 
szervezőként és nézőként is 
benézni a kulisszák mögé. 
Kiderült, hogy egy-egy előadás 
színpadra állításához milyen 
sok ember és készség kell — a 
díszlet elkészítésén keresztül a 
szövegek összeállításán át egé-

Erdélyi út: 
Torockó és környéke

2025. április 28. – május 1. 
(hétfő-csütörtök)

Szervező: Bócsai Mozgáskorlátozottak Szervezete
(Borbényiné Csipak Julianna, Gál Tamás, Káposzta Lajos)

A program:
Utazás kisbuszokkal, indulás Bócsáról reggel.

A Hunyadiak ősi fészke: Két óra Vajdahunyad várában.
A mesevilág: Torockó vízimalom és a csodaszép falu 
               bejárása, helyi sajtok kóstolása, könnyed erdei túra. 
Vegyünk mély levegőt: a Tordai hasadék 
                                             és a sóbánya bejárása.
A kincses város: Séta Kolozsváron 
                             és a katolikus nagytemplom megtekintése.
Hazaérkezés az esti órákban. Szállás kétágyas szobákban to-

rockói panzióban.  
Az ár 100.000 Ft / fő, mely tartalmazza a következőket: 

utazás, szállás, idegenvezetés, belépők, napi reggeli és vacsora. 
Jelentkezés 50.000 Ft előleg befizetésével a szervezőknél:
Borbényiné Juliska: 70/459-5028; Káposzta Lajos: 20/9466-727 

Március 9. vasárnap 17.00
Helyszín: Pipagyújtó Csárda

Ezúton invitálunk minden hölgyet, 
természetesen párjával együtt!

A program: 
4 bor – 4 fogás 

A borokat a készítő, a soltvadkerti 
Erdős Zoltán borász mutatja be. 

NŐNAPI 
BORVACSORA

Az ételek között vidám percek — helyi erőkkel!

A belépő tartalmazza az ételek és az italok árát. 
Jelentkezés március 3-ig a Pipagyújtó Csárdában. 

Jegyár: 12.000 Ft / fő
www.bocsa.hu

Kicsinek bizonyult az Itató

szen a fotózásig. A jelenteket a 
próbákon a társulat tagjainak 
személyiségéhez szabták, így 
lettek sikeresek! 

Ezek a tevékenységek és a sok 
próba rendkívül erős közösség-
gé kovácsolták össze az egy-
szerű, hétköznapi emberekből 
álló társulatot. Az előadás után 
többen kérdezték, hogy Bócsán 
mikor lesz ilyen társulat? Vá-
lasz: csak egy határozott akarat 
és a megkeresés hiányzik hozzá!

BVMBVM

Egyre többen kíváncsiak a 
fischeri Itató Kocsmában zajló 
rendezvényekre. Ez látszott a 
február elején rendezett filmbe-
mutatón is: Balázs Viktor ese-
ményfilmjeit, valamint a „Bócsa 
4 évszak” c. filmjét mintegy 
65 néző kísérte figyelemmel. 
Odabent. Akik nem jutottak be, 
kénytelenek voltak az ablakon 
át követni az eseményeket.

Viktor a filmek között néhány 
titkot is elárult. Pl. azt, ahogy 
egy gimbal nevű eszközzel teszi 
folyamatosabbá a kameramoz-
gásokat. A digitális techniká-

nak sok minden köszönhető: 
ilyen a filmfelvételek utólagos 
színezése, a zene alávágása, 
valamint a film lassítása és 
gyorsítása. 

Négy évszak
Másfél évig forgott a film: 

Bócsáról vallanak benne helyi 
emberek. Sok eseményképet 
kellett felvenni ill. előkeresni 
ahhoz, hogy átjöhessen benne 
a jelen és a múlt. 

Nézze meg otthon Ön is a 
filmeket Bócsa Község Önkor-
mányzat youtube csatornáján! 
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Márciusi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

III. 9. vasárnap 17:00 Nőnapi borkóstoló Pipagyújtó Csárda Pipagyújtó Csárda 
és az önkormányzat

III. 14. péntek 13:00 1848/49-es forradalom megemlékezés sportcsarnok önkormányzat

III. 14. péntek 17:00 Kiegyensúlyozott táplálkozás előadás könyvtár Balogh Gabriella

III. 15. szombat Nemzeti ünnep, az 1848-as forradalom 
és szabadságharc emléknapja

III. 22. szombat 18:00 Óvodás bál Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház Bóbita Óvoda

Áprilisi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

IV. 5. szombat 14:00 Nyuszicsalogató Boróka Iskola iskola

IV. 9. szerda 16:00 Pécsi Rita neveléstudományi szakember 
előadása

Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház alapítvány

IV. 11. péntek 17:00 Kiegyensúlyozott táplálkozás előadás Boróka Könyvtár Balogh Gabriella

IV. 12. szombat 10:00 Tojáskeresés Hambi-Car Hambi-Car

IV. 12. szombat 15:00 „Kútágasra szállott...” - citerás találkozó Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház

Kútágas Citerás 
Egyesület

IV. 17. csütörtök 15.00 Íjászat Parkerdő, lőtér Káposzta Lajos

IV. 18-
21. péntektől hétfőig Nagypéntek, nagyszombat, húsvét vasárnap 

és hétfő
Egyházi ünnep misékkel 
és istentiszteletekkel Bócsa gyülekezetei

IV. 26. szombat 11:00 Vidám rendezvény Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház

Mozgáskorlátozottak 
Bócsai Csoportja

? szombat 8.00-
12.00

TeSzedd! — szemétszedés az utak mentén 
közösségi összefogással

Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház önkormányzat

Májusi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

V. 1. csütörtök 9:00 Majális és családi nap Parkerdő önkormányzat

V. 16. péntek 17:00 Kiegyensúlyozott táplálkozás előadás könyvtár Balogh Gabriella

Júniusi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

VI. 7. szombat 14:00 II. Pünkösdölő a Tájházban Tájház önkormányzat

VI. 8-9. vasárnap-hétfő Pünkösd vasárnap és hétfő Egyházi ünnep misékkel 
és istentiszteletekkel Bócsa gyülekezetei

VI. 8. pünkösd vasárnap 10:00 Bérmálás Soltvadkerti róm. kat. 
templom Katolikus egyházközség

VI. 9. pünkösd hétfő konfirmáció evangélikus templom Evangélikus 
egyházközség

VI. 14. szombat 11:00 Régebb óta fiatalok napja Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház önkormányzat

VI. 21. szombat 10.00 iskolai ballagás Bócsai Boróka 
Általános Iskola iskola

VI. 21. szombat 18:00 Nyitott Kapuk Éjszakája Kiskopárdi Lajos udvara, 
tájház Dutra Baráti Kör

Éves rendezvénynaptár Bócsán
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Júliusi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező
VI. 30 - 
VII. 4.

hétfőtől
péntekig Evangélikus ifjúsági tábor Evangélikus templom és 

környezete
Evangélikus 
Egyházközség

VII. 7-11. hétfőtől 
péntekig Katolikus ifjúsági tábor Csépa Katolikus egyházközség

VII. 14-18. hétfőtől 
péntekig Boróka tábor könyvtár önkormányzat

VII. 26. szombat Jubileumi Népzenei Gálaest Hungarikum és 
Civil Közösségi Ház

Bócsai Boróka 
Citerazenekar

Augusztusi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező
VIII. 4 -8. hétfő-péntek Boróka tábor tiniknek Könyvtár önkormányzat

VIII. 20. szerda 10:00 Kenyérszentelés Katolikus templom önkormányzat és az 
egyházak

Szeptemberi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező
IX. 1. hétfő 8:00 tanévnyitó iskola iskola
IX. 19. péntek 16:00 Főzőverseny Dudás Lajos emlékére Parkerdő önkormányzat
IX. 20. szombat 12:00 Szüreti felvonulás Falu utcái önkormányzat

Októberi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

eleje Világ Gyalogló (Hó)nap Parkerdő alapítvány

X. 22. szerda 13:00 1956-os forradalom megemlékezés Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház önkormányzat

X. 23. csütörtök Nemzeti ünnep, az 1956-os forradalom emléknapja

X. 25. szombat 18:00 Halloween bál Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház Nagyné Sréter Orsolya

a hó 2. 
fele szombatok 9.00-

12.00 temető takarítás temetők egyházak, baráti körök, 
mozgáskorlátozottak

X. 26. vasárnap Jubiláns házasok ünnepe Katolikus templom Katolikus egyházközség

Novemberi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

XI. 1. szombat Mindenszentek napja, temetői istentisztelet Bócsa központi temető egyházak

XI. 15. szombat 6:00-
21.00 Bócsator Parkerdő önkormányzat

XI. 30. vasárnap 14:00 I. adventi gyertyagyújtás Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház alapítvány

Decemberi programok
Dátum Nap Időpont Rendezvény neve Helyszín Szervező

XII. 1-23. több héten át esti órák Világító adventi ablakok Bócsa házai családok, intézmények, 
vállalkozások

XII. 6. szombat Világító biciklis tekerés a Mikulással Hambi-Car Hambi-Car
XII. 6. szombat Mikulás-kupa Birkózó terem BSE
XII. 7. vasárnap 17:00 Adventi lámpásozás Evangélikus templom egyházak
XII. 14. vasárnap 16:00 Advent a Tájházban Tájház önkormányzat

XII. 24-26. szerda-péntek Karácsony szenteste, első nap, második nap Egyházi ünnep misékkel 
és istentiszteletekkel Bócsa gyülekezetei

XII. 30. kedd Fénybe öltözött terepjárók felvonulása falu utcái Lengyel Zsolt

XII. 31. szerda 18:00 Szilveszter Hungarikum és Civil 
Közösségi Ház Borbényiné Anikó
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„Hiszed-e ezt?”
János könyvéből származik 

a fenti idézet, melyet az öku-
menikus imahéten mottóként 
jelöltek ki az egyházi vezetők. 
Bócsán négy alkalommal várták 
a híveket január 27 és 30. kö-
zött. Az első napon Beke László, 
tázlári baptista lelkipásztor a 
másodikon Bányai Tamás, evan-
gélikus lelkész hirdetett igét a 
római katolikus templomban. 
A következő napokon az evan-

Labdarúgóink életéből 

A bócsa csapat Soltvadkerten

Lukács Zénó

Több hetes teremtornán vett 
részt a csapatunk a télen Kis-
kunhalason, melyen 18 csapat 
indult. Bravúros játékkal sike-
rült a fiúknak a bajnoki cím a 
B ligában! 

A mi csapatunkból került ki 
a B Liga gólkirálya is Lukács 
Zenó személyében! Emellett 
megjegyzendő, hogy Fábián 
Dani szerezte a torna legszebb 
gólját. Legalábbis elmondása 
szerint. Sajnos ilyen különdíj 
itt nem volt…

A Vadkert Kupán február 15-
én 8 csapat közül a 3. helyezést 
érték el a fiúk. Ezen a Megye 

III. csapatai vettek részt. Itt 
a legszebb gólt Máté Márkó 
szerezte.

Beszélgessünk a rendezvényeinkről!!
Több, mint harminc szervező, 

vezető és aktivista jött el arra 
a meghívásos beszélgetésre, 
melyet a Boróka Könyvtárban 
rendezett a község vezetése. Bar-
csikné Weinhardt Éva alpolgár-
mester köszöntője után Belákné 
Vincze Mónika könyvtáros és 
Káposzta Lajos programszervező 
vette át a szót. Előadásuk témája 
a helyi rendezvények csoporto-
sítása, jobbítása, a sajtómunka 
hatékonysága és a lakossági 
érdeklődés átalakulása volt.
Ezt hozzászólások és kér-

dések követték, melyekből 
most néhányat idézünk:

— Egyre több a kisközösségi ill. 
magánrendezvény Bócsán! Ezt 
a község vezetősége üdvözli, és 
igyekszik minél hatékonyabban 
segíteni nekik. Lényeges a hely-
szín biztosítása, a tudásanyag és 
a tapasztalat átadása, valamint a 

program hatékony meghirdetése 
és a beszámoló. 

— Megfontolandó a hulla-
déktermelés csökkentése és 
szemét hatékonyabb kezelése 
a nagyrendezvényeken. Túl sok 
műanyag pohár és tányér fogy, 
melyet ki lehetne váltani saját 
vagy maradandó anyagból ké-
szült eszközökkel. A lebomló 
és műanyag hulladék szelektív 
gyűjtését ugyancsak meg lehetne 
valósítani. Felvetődött a szüreti 
felvonuláson keletkező lótrágya 

szervezett összeszedésének gon-
dolata is, hiszen sok kiskertben 
igen fontos lenne.

— A szüreti felvonulás utáni 
közös bál helyszíne hol lehetne? 
Lényeges kérdés a mosdók meg-
léte, az esővédelem, valamint a 
biztonság — akár a közlekedés 
terén. Felmerült a sztárvendég 
fellépésének módosítása is. 

— Hiányzik Bócsán a néptánc 
csoport (felvonuláson a csősz-
párok) és elkelne egy színjátszó 
kör is, melynek megvannak a 

hagyományai itt. Talán ha a fiatal 
korosztály tudatosan körülnézne 
a környező településeken ilyen 
szemmel, és megindulna a ve-
zérhangya… Hiszen rajtuk a sor!

A megbeszélés után elkészült 
Bócsa 2025. évi rendezvény-
naptára.
A résztvevők egyetértet-

tek abban, hogy ilyen meg-
beszélést rendszeresen 
kell tartani, akár egy-egy 
esemény, akár az egész év 
kapcsán!

gélikus templomban gyűltek 
össze, ahol Zsemberi-Szigyártó 
Éva református lelkipásztor és 
Farkas Tibor katolikus plébános 
szólt a megjelentekhez. A heti 
programsorozatot csütörtökön 
szeretetvendégség zárta. A hét 
során több megközelítésből 
hallhattunk választ a címben 
szereplő kérdésre.

Belákné Vincze MónikaBelákné Vincze Mónika
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Vidám percek
Báli készülődés közben Arisztid kíváncsian megkérdezi barátját, 

Taszilót, milyen jelmeze lesz.
- Az idén lónak fogom álcázni magam.
- És hogy fogod ezt csinálni?
- Hát nézd, barátom, egyelőre gyakorolom. Trappolás közben 

már tudok kakálni, de a farkammal még nem tudom elhessegetni 
a legyeket...

Elkészítés:
Először a húst nagyobb koc-

kákra vágjuk és kevés zsiradé-
kon, több részletben jó alaposan 
lepirítjuk, majd kiszedjük a 
lábasból. A lábasban visszama-
radt, lepirult cuccon üvegesre 
pároljuk a finomra vágott vö-
röshagymát, majd hozzáke-
verjük a paradicsompürét, ha 
rozsdabarna színű, akkor rádobjuk a fokhagymát is. Visszarakjuk rá 
a húst, megszórjuk a liszttel, átforgatjuk és még egy kicsit pirítjuk. 
Felöntjük a vörösborral, sózzuk és borsozzuk, majd hozzáadjuk a 
zöldfűszereket és a Worcester-szószt, és fedő nélkül, kis lángon 1 
órán keresztül főzzük. Ezután nagy darabokra vágjuk a sárgarépát, 
és ezt is a készülő marharaguhoz adjuk. Majd felöntjük a vízzel, és 
lefedve kis lángon 2-2,5 órán keresztül pároljuk. Időnként keverjük 
át! Ha a szaft nem lenne elegendő mennyiségű (pörkölt állag a cél), 
akkor kevés vízzel pótoljuk. Ekkor már csak rázogatni szabad! Közben 
a gombákat félbevágjuk, és száraz, forró serpenyőben, só nélkül jó 
erősen lepirítjuk. Amikor a marharagu kész, utolsó mozzanatként 
még beleszórjuk a pirított gombát és a gyöngyhagymát, és forralunk 
rajta egyet. Krumplipürével tálaljuk.

Schneider Peti ajánlata: 

Burgundi marharagu
Ez a francia eredetű fogás kiváló alternatívája lehet 

egy ünnepi pörköltnek. Petiéknél is ez készült az egyik 
születésnapi ebédre, és a család tagjai mind a tíz ujjukat 
megnyalták utána. Torkoscsütörtökig (márc. 4.) érdemes 
kipróbálni ezt a receptet!

Legendáink

Gyermek: Bajzáth Mária — Erdők-mezők népmeséi
A Népmesekincstár Plusz-sorozat negyedik darabja hiánypótló a 

családok és pedagógusok számára. A kötetbe válogatott mesék a 
természettel egységben és harmóniában élés örömeiről és nehéz-
ségeiről üzennek, és a 21. századi ember számára is életbe vágóan 
fontos kérdéseket vetnek fel és válaszolnak meg. A mesék, legendák 
és népköltések komplex egységet alkotnak az ismeretterjesztő szö-
vegekkel, miközben a játékötletek segítik az átélést és az élmény-
szerzést. A mesegyűjteményben a gombáktól a fákig, a mezei, erdei 
és vízi állatoktól a madarakig, sőt, egészen a csillagokig – vagyis a 
föld szintjétől az ég magaságig szárnyalunk.

Ifjúsági: Mészáros János, Németh Levente — 
Hősök tere

Bronz és mészkő, nekünk, magyaroknak ezer év történelme Árpád 
vezértől Kossuth Lajosig. A Hősök tere egyedülálló vállalkozás: a leg-
ismertebb magyar történelmiregény- és képregényforgatókönyv-írók, 
Bán Mór, Benkő László, Bíró Szabolcs, Trux Béla, Somogyi György, 
Mészáros János összeszövetkeztek a legjobb képregényrajzolóinkkal, 
hogy 13 történetben bemutassák közös történelmi emlékezetünk 
egy-egy fontos eseményét. Az antológiában helyet kaptak a hazai 
képregénykultúra korábbi nagyságai (Zórád Ernő, Korcsmáros Pál, 
Fazekas Attila), a külföldön is sikeres rajzolók (Cserkuti Dávid, 
Farkas Lajos, Futaki Attila, Levi, Tondora Judit), és a tehetséges 
fiatalok (Pásztor Tibor, Szabó Csaba, Várai Artúr, Vadas Máté) A 
múlt megismerését Katona Csaba történész összefoglalói segítik.

Felnőtt: Fábián Janka — Márciusi napló
Mosonyi Karolina 1848 tavaszán egy tipikus tizenéves lány életét 

éli. Iskolába jár, rajong a színházért, az irodalomért, pletykál a barát-
nőivel, és olykor emiatt bajba is kerül. Karolina naplót is ír, akárcsak 
annak idején édesanyja és nagynénje. Az első szerelem is megérinti 
ezekben a mozgalmas, lázas napokban, amikor a nagyvilágban és 
hazánkban sorra érkeznek a hihetetlen és egy fiatal lány számára 
rendkívül izgalmas hírek. Mindenki az újabb párizsi revolúcióról, a 
pozsonyi diétáról, majd az addig elképzelhetetlen bécsi forradalomról 
beszél, és egyre inkább nyilvánvalóvá válik, hogy a Pest-Budán sem 
kell sok a forradalmi szikra kipattanásához. Márpedig ebből Mosonyi 
Karolina sem akar kimaradni! Ezért hallatlan dologra szánja el magát; 
megszökik otthonról, és elindul a Pilvax kávéházba, mert tudja, hogy 
a forradalmi ifjúság ott gyülekezik, és a szerelmét is megtalálhatja ott. 
Ami ezután következik, az a fiatal lány életének legnagyobb kalandja 
és egyúttal az ország történelmének egyik legjelentősebb napja lesz. 
Ahogyan főszereplőnk fogalmaz: „Vannak olyan események, ame-
lyekben sűrűbbé válik az idő, és visszatekintve hosszabbnak érezzük, 
mint valójában voltak. Igen, ez a másfél nap egészen biztosan ilyen 
volt: évek sűrűsödtek bele.”

A Boróka Könyvtár nyitva tartása:
Hétfő: 14:00-17:00

Kedd-Péntek: 10:00-12:00 és 13:00-17:00.

Mária Terézia udvarában farsangi bál van. Egyik testőr nem 
ismerve fel a háttal álló királynőt, jó hangulatában nagyot üt a 
fenekére. Hátrafordul a felséges asszony, és a testőr egy pillanatig 
ijedten mered rá. De feltalálja magát:

- Felség, ha a szíve is olyan kemény, mint a feneke, akkor el 
vagyok veszve.

2 kg marhalábszár
3 fej vöröshagyma
3 gerezd fokhagyma
1 dl olaj
2 tk sűrített paradicsom
1 ek liszt
3 dl száraz vörösbor
só, bors

1/2 kg gomba
1 marék gyöngyhagyma
kakukkfű
rozmaring
babérlevél
1 ek Worcester szósz
2 dl víz
3 szál közepes sárgarépa

Hozzávalók:

- Jean, öltözzön sátánnak és 
futkározzon előttem!

- Miért uram?
- Mert ördögűző akarok lenni!

Farsang:
- Petike, te minek öltöztél be?
- Csak.
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Máté betonelemek

Faluhelyen egyre többen 
foglalkoznak kisiparral. 
Jelen esetben műkő ké-
szítéssel. Máté Csabával 
beszélgetek bócsai műhe-
lyükben. Így mesél vállal-
kozásukról:

Szankról nősültem Bócsára. 
Feleségem Mucsi Brigitta. Egy 
ismerősöm ajánlására fogtunk 
bele 2016-ban a beton termé-
kek gyártásába. A családi vál-
lalkozásba belenőttek fiaim is, 
Márkó és Milán, akik az egyéb 
munkálatokban segítenek.

— Mi az, amit gyártotok? Mi 
az anyaga?

Betonelemek. Viszont nem 
mindegy, miből készül, hiszen 
az elsőtől az utolsóig pontosan 
meg kell felelnünk a minőségi 

előírásoknak. Az alapanyag osz-
tályozott sóder, cement, víz és 
egyéb vegyi anyagok. Láthatod, 
az elkészült elemek különböző 
színűek. Viszont anyagában nem 
lehet festett, mert nem tudjuk 
homogén módon színezni a 
gyártáskor. Ez mind külsőleg 
ráhordott, tartós színezés. 

A gyártás itt, a hátsó udvarban 
folyik. Igazi kisüzem: gépe-
sített a keverés, a rázóasztal 
és az emelés. Targoncával és 
csörlővel dolgozunk, leginkább 
kültéren, egy alkalmazottal.

— Hogy történik a minőség-
biztosítás? 

Kétévente történik a törés- 
vizsgálat egy szegedi laborban. 
Megvannak a mérőszámok, 
melyeknek meg kell felelnünk. 
Feltétel a jó szállíthatóság is: a 

pítja az ütődéseket. A szárítás 
nem történhet a napon, csak 
a szendvicspanel épületben. 
Ilyenkor megvan a locsolási pe-
riódus is. Télen viszont fűteni 
kell, hiszen a száradás fagyban 
nem, vagy csak repedések koc-
kázatával menne végbe.

— Az építőiparra jelenleg 
nehéz idők járnak. Ti hogy vé-
szelitek át?

A 2024-es nyár meglehetősen 
rossz volt. Elmondhatjuk, hogy 
minden évben rosszabb. Ez itt 
most nem sírás: egyszerűen 
rá vagyunk kényszerítve, hogy 
másfelé is figyeljünk.

Ilyen új ötletünk lett a sírkő 
jellegű termékek. Itt persze oda 
kell figyelni a biztonsági előírá-
sokra, hiszen ezek szabadban 
álló dolgok, jobban kitéve az 

A másik termékcsoport a kerti 
díszítő elemek: a virágágyás és 
a kerti lépegető kövek. Egyre 
többen foglalkoznak ugyanis 
kertépítéssel. 

Az új termékeknél új sablonok 
szükségesek, melyek leginkább 
fémből készülnek. Van sima 
és érdes sablon, tehát tudunk 
játszani a felülettel. Ezek ára is 
meg kell, hogy térüljön, tehát 
nem elég a néhány darabos 
eladás. Külön kérésre lézerrel 
monogramot is vágatunk a 
sablonba. Egy kis kedveskedés 
a család hölgytagjainak…

Természetesen a csökkenő 
kereslet ellenére sem álltunk 
le, hanem folyt a gyártás: rak-
tárkészletre. Kitörési pont 
volt a nagykereskedőkkel való 
kapcsolatok kiszélesítése. Több 
helyen jelentek meg a termé-
keink, viszont az ő eladásuk is 
visszaesett.
Kedves Bócsaiak! Vásá-

roljunk helyiektől, ahol 
csak lehet!

Káposzta LajosKáposzta Lajos

Kiskérődző ágazati fórum
„Mifelénk tájképi elem a nyáj…” „Mifelénk tájképi elem a nyáj…” 

raklapon összerakott elemek 
között műanyag szalag csilla-

időjárás viszontagságainak és 
az esetleges rongálásnak. 

Az idézet Szőke-Tóth 
Mihály polgármester 
megnyitójából szárma-
zik. A folytatás pedig: 
„Tegyünk meg mindent 
azért, hogy ne tűnjön el!” 
Vajon sikerül-e?

A Hungarikum és Civil Közös-
ségi Házban rendezték meg azt a 
fórumot, melyre a környék kecs-
ke és juhtenyésztői voltak hiva-
talosak. Több, mint nyolcvanan 
tettek eleget a Csővári család és 
munkatársaik meghívásának.

Az előadások az ágazat le-
hetőségeit és kihívásait tag-
lalták. Volt szó pályázati és 
elszámolási kérdésekről, va-
lamint az állategészségügy ki-
hívásokról.  Bemutatkozott a 
Hunland cégcsoport is, mely 
a tenyésztők fontos partnere: 
sokan kapcsolódnak hozzájuk 
takarmányvásárlóként, illetve a 

bárányexport kapcsán. Az egyes 
előadások elemzésére későbbi 

lapszámainkban még visszaté-
rünk.                                K. L.K. L.
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A Kutasi Tüzép Kft. 20 éves, biztos lábakon álló építőanyag kereskedés Bócsán! 
Az oltott mész gyártása és forgalmazása mellett, építőanyagok 

kereskedelmével és kiszállításával is foglalkozunk!
cement | sóder | mész | gipszkarton | szigetelés | betonelemek 

tégla | cserép | vakolat | térkő | csavarok | szegek 
betonvas | betonháló | zsákos termékek

Akció:

2025 januártól újra elérhető a Vidéki Otthonfelújítási Program.

Márciusban a Revco Szilikon 1,5mm vakolatból extra 10% 
kedvezményt adunk.

A kormány az 5000 főnél kisebb népességű településen élő 
családokat, és nyugdíjasokat támogatja otthona felújításában. A 
bócsai lakosok is élhetnek a lehetőséggel. A felújításhoz szükséges 
széles építőanyag választékkal várjuk kedves vásárlóinkat a bócsai 
tüzép telepen.

Pilóták és stewardessek — Emeljük a szintet!
 
Erdei manók, gengszterek, tündérek, papok,  

rockerek és néhány vadállat is tiszteletét tette az idei 
bócsai iskolai szülők bálján.

Ismét bebizonyosodott, hogy 
töretlen népszerűségnek ör-
vend községünkben a farsangi 
bál, amit a Boróka Általános 
Iskola szervez. A szülők és 
az iskolai dolgozók mellett 
a gyerekek is segítettek az 
előkészületekben — ők a dí-
szítésből vették ki a részüket. 
A szépszámú bátor látogatót a 
légiutaskísérőnek öltözött ne-
velőtestület várta a Hungarikum 
és Civil Közösségi Ház ajtajá-
ban. A vacsorát a Kecskeméti 
Csárda biztosította Tóth Zsolt 
vezetésével, míg a büfét Kozák 
Ágnes szervezte Szabadi-Benkó 
Dóri segítségével. 

ló gyerekek minél szebb kör-
nyezetben tölthessék ezeket 
az éveket.

A szervezők köszönik a támo-
gatást a helyi és környékbeli 
intézményeknek, vállalkozá-
soknak, az iskolás gyerekek 
szüleinek, az iskola dolgozó-
inak, és azoknak, akik — bár 
nem jár már gyermekük az 
iskolába — szeretettel gon-
dolnak rájuk és támogatják 
mindennapjaikat. 

Barcsikné Weinhardt Éva Barcsikné Weinhardt Éva 
– Káposzta Lajos – – Káposzta Lajos – 

Kovács GyulaKovács Gyula

A zenét sem 
bízták a vélet-
lenre: DJ Benny 
volt a felelős. 
Na jó: néha a 
fotós, Kovács 
Gyula is bele-
nyúlt, hátha 
jobb lesz… 

Természetesen a cél az isko-
lai rendezvények, programok 
támogatása, valamint az, hogy 
a családias, kis iskolában tanu-
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